[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 321

                32-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 25 октября 2012 года
Об определении «Перечня общественных мест в городе Шахты, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия
с участием детей»
        Во исполнение  статей 3 и 6 Областного закона Ростовской области от 16 декабря 2009 года № 346–ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Определить « Перечень общественных мест в городе Шахты, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты И.И.Медведева и комитет городской Думы по социальной политике (А.А.Рябов).
	 Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

25 октября  2012 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней  и информационной политики РО, Администрации города, УВД по г.Шахты,  Отделу взаимодействия с федеральными структурами, прокуратуре, СМИ, дело.
Приложение к решению
 городской Думы  города Шахты
 «Об определении « Перечня
 общественных мест в городе Шахты,
в которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения

 родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей»»
«Перечень общественных  мест в городе Шахты, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
1.Кафе, бары, рестораны, дискотеки, клубы, расположенные на территории муниципального образования «Город Шахты»,  где  в установленном законом  порядке  предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции и осуществляющие деятельность в сфере отдыха и развлечений, как в дневное, так и в ночное время;
2.Интернет-кафе,
3.Бильярдные и боулинг клубы;

4.Кинотеатры;
5.Рекреационная зона в районе армянского культурного центра по переулку Енисейский (городской став «ХХ лет РКК»).
Верно:
Управляющий делами

городской Думы

С. Фандеев

PAGE